



# GOVERNMENT OF THE DEMOCRATIC SOCIALIST REPUBLIC OF SRI LANKA



## MINISTRY OF HIGHWAYS ROAD DEVELOPMENT AUTHORITY

**INVITATION FOR EXPRESSIONS OF INTEREST (EOI) FOR  
INDEPENDENT ENGINEER(S) FOR THE DEVELOPMENT OF FOUR-LANE  
ELEVATED HIGHWAY FROM NEW KELANI BRIDGE TO ATHURUGIRIYA  
WITH LINK TO BASELINE ROAD AT DEMATAGODA ON  
DESIGN, BUILD, FINANCE, OPERATE, MAINTAIN AND TRANSFER (DBFOMT)  
SEMI-ANNUAL AVAILABILITY BASED SERVICE PAYMENT BASIS.**

### **Subject- Answers to the Clarification**

One of the interested parties requested following clarification and answers for clarifications from Road Development Authority are given below.

**Question 01)** How much is the estimated budget of the consulting service of IE (Independent Engineer)?

**Answer 01)** Approximately LKR One billion

**Question 02)** Payment currencies: Is foreign currency portion US\$?

**Answer 02)** Yes. LKR and US\$ will use for payments.

**Question 03)** What is the "Semi-Annual Availability Based Service Payment Basis?"

**Answer 03)** This is internationally accepted P-P-P contract method (Availability Model). In this method, client secure fixed amount of Semi-Annual payment to the concessioner starting from Commercial Operation Date (COD) of highway and up to the end of concession period.

**Question 04)** What is the financing source of the consulting service of IE?

**Answer 04)** Concessioner will provide funds through the Road Development Authority and Road Development Authority will make the payments.

  
Project Director

Elevated Highway Project (New Kelani Bridge to Athurugiriya)

Road Development Authority

No 428/1, Robert Gunawardena Mw,

Koswatte

Battaramulla.

Contact **Tel: +94112882138**

Fax: +94112878019

Email: [rdaehpnkb@gmail.com](mailto:rdaehpnkb@gmail.com)